
چرا شفاف سازی نشد 
آقای قربانزاده؟

لی که حدود یک ماه  درحا
پیش حسین قربانزاده، رئیس 
سازمان خصوصی سازی وعده 
شفاف سازی و برگزاری جلساتی 
پیرامون برخی تخلفات مدیران 
داده بود و حتی از محاکمه 
صحبت به میان آورده بود اما 
درکمال شگفتی هنوز حرکتی 
در این راستا انجام نشده و این 
سؤال مقابل رئیس سازمان 
ر گرفته  قرا زی  خصوصی سا
که پس آن همه هیاهو برای 
چه بود و چرا به وعده ها عمل 
نشد؟ انتظار هواداران باشگاه 
استقلال هم این است که همه 
وعده هایی که داده شده به 
سرانجام برسد تا سره از ناسره 
جدا شود و همه بدانند که 
اصل ماجراها در ابهامات مالی 
ماه های گذشته چه بوده است. 
امیدواریم قربانزاده همین روزها 
اقداماتی در راستای شفاف سازی 
انجام دهد تا بعدها خودش هم 
محکوم به سکوت کردن نشود.

 
پای مجلس به مشکلات 

مالی استقلال باز شد
حجت کریمی سرپرست باشگاه 
استقلال روزگذشته با حضور در 
مجلس شورای اسلامی پیگیر 
رفع برخی مشکلات باشگاه 
ین  ا ز  ا استقلال شد. یکی 
مشکلات، مطالبات استقلال از 
برخی نهادهای دولتی است. به 
همین خاطر کریمی با محمدرضا 
پورابراهیمی رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس دیدار کرد و به 
بیان مشکلات باشگاه استقلال 
پرداخت. براساس پیگیری ها 
مشخص شد در این جلسه 
پورابراهیمی برای حل مشکلات 
باشگاه استقلال قول همکاری 
داده است. مطالبات استقلال 
از شرکت همراه اول و همچنین 
 ۲۰۰ که حدود  ملی  نک  با
میلیارد است، محور اصلی این 
جلسه هم همین بود و رئیس 
کمیسیون اقتصادی قرار است با 
پیگیری های لازم از همراه اول و 
بانک ملی، به حل مشکل آبی ها 

کمک کند.
با توجه به برگزاری این جلسه 
باید دید که آیا در وادی عمل 
نیز مطالبات باشگاه استقلال 
از این دو شرکت اخذ خواهد 
شد یا اینکه همچنان مشکلات 
مالی پا برجا خواهد ماند و این 
تیم روی نوار بی پولی گام خواهد 

برداشت.

 
کمیته داوران از 

داوران راضی نیست

درحالی که روز گذشته نقل قولی 
از افشاریان میان استقلالی ها 
دست به دست می شد که از 
حمایت رئیس کمیته داوران از 
داورانش پرده برمی داشت اما 
اطلاعات دقیق تر از فدراسیون 
فوتبال حاکی از آن است که 
کمیته داوران هیچ رضایتی از 
عملکرد کوپال ناظمی و موعود 
بنیادی فر در هفته  بیست و 
هشتم لیگ برتر ندارد و به شدت 
از قضاوت آنها ناراضی است و این 
حمایت ها فقط جنبه حفظ آبروی 
جامعه داوری را دارد و حقیقی 
نیست. حتی شنیده می شود 
برای چند هفته این داوران از 
قضاوت بازی های حساس دور 
خواهند شد تا قدری از انتقادها 

کم شود.

احمد موسوی

پرداخت بدهی

باشگاه استقال در تاش است مطالبات احمد موسوی را از طریق بانک 
شهر پرداخت کند. یکی از بدهی های باشگاه استقال که بسیار سر و صدا به 
پا کرده، طلب احمد موسوی مدافع سابق آبی پوشان و بازیکن فعلی نساجی 
است. موسوی به خاطر مطالبات خود به فیفا و AFC شکایت کرده بود. مسئولان 
استقال ادعا کردند بدهی به موسوی به حساب او واریز شده اما چنین مسأله ای 

رد شد و خود موسوی هم گفت که پولی از باشگاه استقال نگرفته است.

حسن روشن

ناراحتی هواداران از پیشکسوتان

حسن روشن پیشکسوت استقال نشان داده حرف هایش را خیلی رک 
می زند و هیچ گاه مصلحت اندیشی نداشته اشت. روشن طی روزهای 
اخیر انتقادات تند و تیزی از ساپینتو و تیم استقال مطرح کرد که باعث 
دلخوری هواداران این تیم شده است. البته این دلخوری باعث نشد تا 
روشن دست از انتقاد بکشد و باز هم روز گذشته مصاحبه تندی را علیه 

استقال انجام داد.

بیژن طاهری

پشیمان از آرامش

بیژن طاهری سرپرست استقال نشان داده از بعضی انتقادها به شدت 
دلخور است. در حالی که اصغر شرفی پیشکسوت استقال مدعی شده 
بود طاهری در مهار کردن خشم ساپینتو موفق نبوده است و سرپرست 
استقال را مورد انتقاد قرارداده بود، بیژن طاهری ناراحت شده و مدعی 
شد ساپینتو نسبت به گذشته خیلی آرام تر شده است. سرپرست 

استقال در ادامه گفته بود از اینکه تاکنون آرام بوده پشیمان است.
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از کمپ آبی
5استقلال

 zاستقلال

مبلغ بدهی )7۰۰میلیارد( استقلال 
نشان می دهد اوضاع و احوال مالی 
این باشگاه چقدر خراب است و 
هر مدیری که مدیرعاملی این تیم 
را بپذیرد از بدو ورود خود با چنین 
ابربدهی مواجه است. تا اینجای کار 
هم فقط برای جلوگیری از کسر امتیاز 
توانسته اند بدهی استرا و پادوانی را 
بدهند اما بدهی های دیگر از جمله 
طلب احمد موسوی مانده است. 
این مشکل فقط مختص بدهی به 
بازیکنان و مربیان خارجی )قبلی( 
نیست بلکه استقلال هنوز نتوانسته 
پول ساپینتو را پرداخت کند و مربی 
پرتغالی به قول استقلالی ها معرفت 
به خرج داده که باشگاه را برای گرفتن 

پولش در فشار نگذاشته است.
 اما وقتی شرایط حاد مالی خودش 
ر  را نشان می دهد که تیم دچا
بحران شده و نتواند نتیجه بگیرد. 
استقلالی ها تا اینجای کار به امید 
قهرمانی در لیگ برتر سکوت کرده 
بودند و اما وقتی در بازی با نفت 
امیدشان برای قهرمانی به حداقل 
رسید در فضای میکسدزون مصاحبه 
کرده و گلایه خود را درخصوص 
بی توجهی باشگاه مطرح کردند. 
از صحبت های حسینی، غلامی و 
چشمی می توانستی متوجه شوی که 
آتش زیر خاکستر استقلال تنها با یک 
بحران دیگر شعله ور شده و تبدیل به 

فاجعه می شود.
 در روزهایی که همه غرق در اتفاقات 
حاشیه ای لیگ برتر هستند کسی 
نمی داند از درون باشگاه چهار بازیکن 
نوتیس داده اند و خواهان گرفتن حق 
و حقوقشان شده اند و اگر باشگاه 

به این هشدارها بی توجه باشد این 
بازیکنان می توانند فسخ یک طرفه 
داشته و از استقلال بروند. حسین 
حسینی، ارسلان مطهری، ابوالفضل 
جلالی و سعید مهری همان چهار 
ه  به باشگا زیکنی هستند که  با
برای گرفتن مطالبات خود هشدار 
داده اند. این هشدار زنگ خطر را 
برای مدیران استقلال به صدا در 
آورده است. هر چند که تعدادی از 
مدیران قبلی استقلال برای رسیدن 
به مدیرعاملی این تیم جنگ قدرت 
را شروع کرده اند و تلاش می کنند 
را  ستقلال  ا ملی  صندلی مدیرعا
تصاحب کنند، اما بزرگترین اتفاق 
بزودی قرار است بین بازیکنانی 
بیفتد که دستشان از قهرمانی لیگ 
برتر کوتاه شده و کورسوی امید آنها 

قهرمانی جام حذفی است.
فعلاً بازی های باقی مانده لیگ برتر 
و جام حذفی ترمز هرگونه اعتراض 
مالی را کشیده و بازیکنان خودشان را 
درگیر مسائل حاشیه ای نمی کنند، اما 
هرگونه غفلت و عدم نتیجه گیری باب 
تازه ای می شود برای شروع اختلافات 
مالی و فسخ قرارداد بازیکنانی که 
ناراضی هستند. خیلی ها بر این 
باور هستند که تا اینجای کار هم 
استقلالی ها با وجود تمام معضلات 
مالی و همچنین حذف از آسیا خوب 
نتیجه گرفته اند و ساپینتو توانسته 
مسائل حاشیه ای را در تیم مدیریت 
کند، اما این دلیل نمی شود که تا 
پایان فصل و در جایی که احیاناً 
استقلال از بحث قهرمانی در دو جام 
ناامید شود باز هم فضا این طور 
ساکت پیش برود. این روزها باخت 
در دربی و از دست دادن نتایج به 
اندازه کافی حاشیه ایجاد کرده و تیم 
استقلال بعید است تحمل حاشیه 
جدیدی را داشته باشد. تا اینجای 
کار صدای چهار بازیکن درآمده و به 
باشگاه نوتیس داده اند و بعید نیست 

این تعداد بیشتر هم بشود.
باشگاهی که با 7۰۰ میلیارد بدهی 

مواجه است و هنوز تکلیف 
مدیرعاملش مشخص نشده، 

چطور می تواند خودش را 
آماده شوک های بعدی 

مالی کند. نکته اینجا 
است؛ مدیرانی که 
ه  به بدنه باشگا
تزریق می شوند 
ی  مه ا برنا هیچ 
برای درآمدزایی 
هر  و  ند  ر ا ند

پولی که به باشگاه 
تزریق می شود توسط همین 
مدیران پیشخور می شود. 
ی  لا به لا نیست  بد 
که  قدرتی  ی  جنگ ها
مدیران پیشین و فعلی 
استقلال راه می اندازند 
فکر  به  هم  کمی 
بودجه ای باشند که 
ست صرف  ر ا قرا
بعید   . د شو تیم 
پینتو  سا ست  ا
حوصله اش زیاد 
باشد یا بازیکنان 
تا  کنند  صبر 
هر  ه  شگا با
لش  د قت  و
خواست پول 

آنها را پرداخت 
کند. حال و روز تیم 

استقلال از هر بعد که 
نگاه کنی خوب نیست و 
بی توجهی مسئولان این 
تیم می تواند شرایط را از 
همین هم که هست بدتر 
کند. تا اینجای کار فعلاً 
چهار بازیکن دست به 

کار شده اند و در ادامه 
تعداد ناراضیان بیشتر 

هم می شود.

فعلاً بازی های 
باقی مانده لیگ برتر 

و جام حذفی ترمز 
هرگونه اعتراض 
مالی را کشیده و 

بازیکنان خودشان 
را درگیر مسائل 

حاشیه ای نمی کنند، اما 
هرگونه غفلت و عدم 

نتیجه گیری باب تازه ای 
می شود برای شروع 

اختلافات مالی و فسخ 
قرارداد بازیکنانی که 

ناراضی هستند

 zگزارش

مهدیه دریابیگی
خبرنگار

خطر فسخ قرارداد چهار بازیکن و ادامه ماجرای نوتیس ها

حسینی، مطهری، جلالی و مهری 
پولشان را می خواهند

یکی از بازیکنانی که ابتدای فصل 
به استقلال پیوست، محمد محبی 
بود. بازیکنی که در فصل جاری 
عملکرد نسبتاً مطلوبی درترکیب 
استقلال داشته و با وجود فراز و 
فرودهایش موفق شده دقایق 
قابل توجهی درترکیب استقلال 
قرار بگیرد. محبی که مورد توجه 
ریکاردو ساپینتو هم هست، احتمال 
دارد بعد از پایان فصل جاری از 
ترکیب استقلال جدا شود. باشگاه 
سانتاکلارا با این بازیکن قرارداد دارد 
و طبق قانون محبی باید دوباره به 
قراردادش با این باشگاه پایبند بماند 
و به  پرتغال برگردد. اگر مسئولان 
باشگاه استقلال می خواهند محبی را 

همچنان در اختیار داشته باشند باید 
از همین حالا با باشگاه سابق محبی 
وارد مذاکره شوند چون چند روزی 

است زمزمه بازگشت این بازیکن 
به پرتغال شنیده می شود 

و محبی هم پیرامون این 
موضوع با هم تیمی هایش 
صحبت کرده است. اما اگر 

باشگاه استقلال اقدامات 
به موقعی انجام ندهد احتمال 

جدایی این بازیکن بسیار زیاد 
خواهد بود و آنگاه استقلال باید برای 
پرکردن جای خالی این بازیکن دنبال 
بازیکنان داخلی و یا نمونه های 
خارجی باشد که این مسأله هم 
وقتگیر خواهد بود وهم هزینه بر.

محمد بعد از فصل به پرتغال برمی گردد؟

زمزمه بازگشت محبی به سانتاکلارا
استراحت به داسیلوا، چشمی و شاید هم قایدی و محبی

 احتمال بازی با تیم دوم 
در رفسنجان

 zسوژه

یکی از احتمالات جدی بازی با مس رفسنجان 
استفاده از برخی بازیکنانی است که کمتر در 
ترکیب اصلی قرار گرفته اند. ساپینتو بعد از 
تعطیلی دو روزه تمرینات استقال به دنبال 
کاستن از خستگی برخی بازیکنان است 
و ممکن است در بازی با مس رفسنجان 
درهمین راستا تصمیماتی اتخاذ و برخی 
بازیکنان را که دقایق زیادی در ترکیب اصلی 
بوده اند استراحت دهد. درهمین راستا حتی 
شنیده می شود که شاید سرمربی استقال 
داسیلوا یکی از ارکان اصلی خط دفاع را 
نیمکت نشین کند و با زوج غامی و مرادمند 
به میدان برود. درباره بازی کردن جالی نیز 

زمزمه هایی به گوش می رسد. یکی دیگر 
از احتمالات نیمکت نشینی چشمی مقابل 
رفسنجانی ها است واگر چنین تصمیمی 
نهایی شود نیک نفس به عنوان هافبک 
دفاعی به میدان خواهد رفت. درخط حمله 
هم این احتمالات ادامه خواهد داشت. 
نیمکت نشینی یکی از میان محبی یا قایدی 
نیز محتمل به نظر می رسد. با توجه به اینکه 
ساپینتو قصد دارد تیمش را با آمادگی کامل به 
جام حذفی برساند، این رویه شاید دربهبود 
اوضاع استقال بسیار تأثیر گذار باشد و آبی ها 
با قوای تازه و روحیه مناسب تر گام به این 

عرصه بگذارند.


